


Edição 5.774 | Ano 4
19 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

ATA CONSELHO MEIO AMBIENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8RFYNXFH-IJE9F2XW-SBP8DC2D-SLH1FAQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.774 | Ano 4
19 de abril de 2022

Página 3

ATACONSELHOMEIO AMBIENTE

Certificação Digital: 8RFYNXFH-IJE9F2XW-SBP8DC2D-SLH1FAQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.774 | Ano 4
19 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: 8RFYNXFH-IJE9F2XW-SBP8DC2D-SLH1FAQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.774 | Ano 4
19 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: 8RFYNXFH-IJE9F2XW-SBP8DC2D-SLH1FAQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº DPNLL031/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: 
HONORITA NETA ANDRADE ME INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 26.522.245/0001-72. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE DESCARTÁVEIS E MÁSCARA DE 
TECIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE PORTO SEGURO E AO PROGRAMA ALIMENTA BRASIL.VALOR: R$ 27.020,00 (VINTE E SETE MIL E 
VINTE REAIS). VIGÊNCIA: 19/04/2022 A 19/05/2022- JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO 
MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 
 
 

Edição 5.774 | Ano 4
19 de abril de 2022

Página 6

TERMODE AUTORIZAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃO E EXTRATOCONTRATO

Certificação Digital: 8RFYNXFH-IJE9F2XW-SBP8DC2D-SLH1FAQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 729/2022. – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. NLL 031/2022. 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto 

pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços HONORINA NETA ANDRADE – CNPJ: 26.522.245/0001-72, 

quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global; 

 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui 

habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em 

conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC II, da Lei Federal 14.133/2021, atualizado pelo DECRETO Nº 10.922, DE 30 

DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para 

a contratação; 

 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, 

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO NLL 031/2022, nos termos descritos abaixo: 

 

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa jurídica para aquisição de descartáveis e 
mascaras de tecido para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Porto Seguro e ao Programa 
Alimenta Brasil 

Contratado:  HONORINA NETA ANDRADE – CNPJ: 26.522.245/0001-72 
Prazo de Vigência: A partir da data da assinatura do contrato e terá a duração de até 30 (trinta) dias. 

Valor Total:  R$ 27.020,00 (Vinte e sete mil e vinte reais) 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 atualizado pelo DECRETO Nº 

10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo 

único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.  

 

Porto Seguro - BA, 19 de abril de 2022 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 

Edição 5.774 | Ano 4
19 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: 8RFYNXFH-IJE9F2XW-SBP8DC2D-SLH1FAQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	OUTROS
	ATA CONSELHO MEIO AMBIENTE

	DISPENSA
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO CONTRATO 


		2022-04-19T20:00:19-0300




